
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

75 
OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 11 del 10/03/2010 – Integrazione.  
 

del  05/11/2011 

 
     L’anno duemilaundici il giorno cinque del mese di novembre alle ore 13,00 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”………..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Vista  la precedente deliberazione n. 11 del 10/03/2010, in cui si affidava al Tecnico Arch. Antonio Di Santo di 
Bomba, l’incarico per lo studio Topo-Cartografico di loculi, tombe, cappelle e manufatti cimiteriali all’interno della 
perimetrazione Cimiteriale con rilievo particolareggiato atto a fornire una ricostruzione dettagliata dello stato dei 
luoghi; 
Considerato  che con la stessa citata delibera n. 11 del 10/03/2010 veniva assunto  l’impegno di spesa di € 600,00 
IVA oneri previdenziali inclusi con imputazione sul bilancio di previsione 2010 cap. 1077, intervento n. 1010603 
avente all’oggetto “Spese tecniche ed incarichi professionali”; 
Considerato  che in esecuzione dell’incarico conferitogli il professionista medesimo ha rimesso a codesta 
Amministrazione la seguente documentazione: 

1. Ricognizione dello stato dei luoghi – relazione; 
2. Planimetria dello stato attuale; 
3. Documentazione fotografica; 
4. Catalogazione planimetrica dei manufatti ritenuti in stato di degrado e/o concessioni per decadenza dei 

termini; 
5. Relazione dettagliata sull’attività dello sportello informativo aperto ai cittadini concessionari o eredi dei 

concessionari dei manufatti catalogati come in stato di degrado e/o decadenza concessioni per decorrenza 
dei termini; 

Dato  atto che il professionista ha svolto anche attività di sportello informativo per il periodo di riferimento in 
relazione all’Avviso Pubblico n°  46 del 15/03/2010 con il quale si rendeva noto alla cittadinanza l’avvio del 
procedimento di decadenza delle concessioni cimiteriali; 
Considerato  che tale documentazione si appalesa utile ed indispensabile per la gestione attuale e futura del 
Cimitero Comunale, non potendo il Comune supplire con il proprio personale di ruolo, inadeguato rispetto alle 
molteplici funzioni dell’Ente e adibito ad altri compiti istituzionali; 
Ritenuto  quindi il compenso di € 600,00 è assolutamente inappropriato per la prestazione offerta a questo Ente; 
Ritenuto  pertanto, per quanto detto sopra, di riconoscere il lavoro svolto dall’Arch. Antonio Di Santo, all’uopo 
incaricato, il compenso totale di € 5.000,00 sul bilancio  del corrente E.F. al cap. n. 3259/11 “ 2010101 “Lavori di 
realizzazione loculi cimiteriali”” e  € 600,00 in conto residuo; 
Visto  il T.U. n. 267/2000; 
Visto  il Codice Appalti Pubblici n. 163/2006 e s.m.i. e il relativo Regolamento di Attuazione del 5/10/2010 n. 207; 
Visti  i pareri favorevoli del Consulente Tecnico e del Responsabile del Servizio Finanziario; 
Con  voti unanimi,  

 
D E L I B E R A 

 
1) Di approvare le premesse del presente atto di cui formano parte integrante e sostanziale. 
 
2) Di integrare la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 10/03/2010 con la quale è stato affidato l’incarico 

all’Arch. Antonio Di Santo per il rilievo al Cimitero Comunale riconoscendo al professionista medesimo non € 
600,00, bensì € 5.600,00. 

 
3) Di dare atto che la spesa trova imputazione come detto in narrativa. 
 
4) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione e al pagamento del professionista incaricato dietro 

presentazione di regolare fattura con determinazione del Responsabile Servizio Tecnico al quale viene 
trasmesso il presente provvedimento. 

 
5) Di dare, al presente atto, l’immediata esecutività con votazione separata unanime ex art. 134 comma 4,  T.U. 

n. 267/2000. 
 
 
                            
 
                             IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO  

             (Rag. Donato Di Santo)                                                               (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


